HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO FINAL - EDITAL 14/2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , no uso de suas atribuições legais e
considerando o EDITAL Nº 14/2024/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 05 DE MARÇO DE 2024, TORNA
PÚBLICA A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕS E DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO
SELETIVO ESPECIAL (PSE) PARA INGRESSO NO CURSO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES
SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO NO SEMESTRE DE 2024/1

1. DOS INSCRITOS, MATRICULADOS E EM LISTA DE ESPERA
1.1. Listagem dos candidatos e respectivo resultado, considerando a ordem de chegada, que
compareceram presencialmente no Campus, durante o período de 07 a 08/03/2024, e assinaram lista de
presença disponibilizada na Coordenação de Registros Acadêmicos (CRA).

Ordem de
Chegada Nome Resultado

1º Ayshela Poliana Prado da Costa Classificado(a) -
Matriculado (a)

2º Elton Sousa Classificado(a) -
Matriculado (a)

3º José Ângelo Oliveira Macedo Classificado(a) -
Matriculado (a)

4° Ramon Souza Ramalho Classificado(a) -
Matriculado (a)

5º Breno Gabriel Freitas Alves Classificado(a) -
Matriculado (a)

6º Jardel Jereissati Nogueira de
Oliveira

Classificado(a) -
Matriculado (a)

7º Fabricio Henrique de Carvalho Classificado(a) -
Matriculado (a)

8º Paulo Ricardo Pimentel
Medeiros de Matos

Classificado(a) -
Matriculado (a)

9º Cauã Rodrigo Sousa Caldeira Classificado(a) -
Matriculado (a)

10º Sueli Ferreira Costa e Silva Classificado(a) -
Matriculado (a)

11º Flavio Amaral Gomes Classificado(a) -
Matriculado (a)

12º Abrahan Moises Avila Perez Classificado(a) -
Matriculado (a)

13º Suélen Marques de Carvalho Classificado(a) -
Matriculado (a)

14º Marcos Vinícius Lopes Classificado(a) -
Matriculado (a)

15º José Benjamin Galvão Lira Classificado(a) -
Matriculado (a)

16º Cleudiane da Silva Veloso Classificado(a) -
Matriculado (a)

17º Daniel Scheleider Barbosa Classificado(a) -
Matriculado (a)

18º Matheus Valdir da Silva Pires Classificado(a) -
Matriculado (a)

19º Marcos Carvalho da Silva Classificado(a) -
Matriculado (a)

20º Hosana da Silva Lopes Classificado(a) -
Matriculado (a)

21º Cleisso da Silva Costa Classificado(a) -
Matriculado (a)
Classificado(a) -

22º Yasmim Araújo Higa Classificado(a) -
Matriculado (a)

23º Thaís Lopes Araujo Classificado(a) -
Matriculado (a)

24º Elton Gonçalves Azevedo Classificado(a) -
Matriculado (a)

25º Edilene Santos Pires Classificado(a) -
Matriculado (a)

26º Gessica Sabrina Gevasio da
Silva

Classificado(a) -
Lista de Espera -
Convocado (a)

e Matriculado (a)

27º Giovane Malta Araújo

Classificado(a) -
 Lista de Espera -
Convocado (a)

e Matriculado (a)

28º Kleiners Ederson Sobttee Perez

Classificado(a) -
 Lista de Espera -
Convocado (a)

e Matriculado (a)

29º José Maria Alves de Oliveira

Classificado(a) -
 Lista de Espera -
Convocado (a)

e Matriculado (a)

30º Jhuliene Silva de Moura Classificado(a) -
Lista de Espera

31º João Vitor dos Santos Classificado(a) -
Lista de Espera

32º João Vitor Queiroz da Silva Classificado(a) -
Lista de Espera

33º Julio [NC] B. Braga* Classificado(a) -
Lista de Espera

34º Ana Karolina Montoia [NC]* Classificado(a) -
Lista de Espera

35º Francirlei Gomes da Silva* Classificado(a) -
Lista de Espera

* Candidatos que, por conta da caligrafia da assinatura em lista de presença, podem estar com o nome
incorretamente informado na listagem acima.
NC: Não compreendido.
2. CONSIDERAÇÕES FINAIS
2.1. Os candidatos que compareceram, assinaram lista de presença e estavam dentro das 25 vagas
remanescentes inicialmente previstas tiveram suas matrículas deferidas e efetuadas.
2.2. Os demais candidatos classificados, porém, em lista de espera, tem mera expectativa de,
eventualmente, serem convocados para ocupar vagas disponibilizadas, a depender de fatores internos como:
vagas ociosas abertas, quantidade de alunos enturmados e tempo decorrido de início das aulas e da
conveniência e oportunidade conferidas à Administração.
2.3. Os casos omissos serão dirimidos pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Rondônia – IFRO/Campus Porto Velho Calama, por meio da Direção-Geral.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
27/03/2024, às 19:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2250973
e o código CRC 9B38B45A.

Referência: Processo nº 23243.003520/2024-01 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2250973

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0